平成 23 年５月 30 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 メ イ コ ー

代 表 者 名 代 表取締役 社長  名屋 佑一 郎

(ＪＡＳＤＡＱコード番号６７８７)

問い合わせ先 執行役員 経営管理室長 古屋督生

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ６ ７ － ７ ６ － ６ ０ ０ １

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 30 日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である株

式会社メイコーファインを解散および清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．解散および清算の理由

グループ経営の再構築により、事業の効率化・合理化を図るため、解散することといたしまし

た。

２．解散する子会社の概要

(1)商号 株式会社メイコーファイン

(2)本店所在地 神奈川県大和市代官一丁目 14 番１号

(3)代表者 代表取締役社長 名屋佑一郎

(4)事業内容 電子回路基板の部品実装

(5)資本金 91 百万円

(6)設立年月日 昭和 61 年６月３日

(7)大株主および持株比率 株式会社メイコー   100％

資本関係 当社 100％出資子会社

人的関係 当社役員のうち３名がその役員を兼任

取引関係 当社の基板実装の外注をしております

(8)上場会社との関係

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社に該当

(9)当該会社の最近３年間の経営成績                    （百万円）

 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

純 資 産 △227 △276 △421

総 資 産 278 325 237

１株当たり純資産（円） △142,016.53 △172,895.31 △263,416.46

売 上 高 433 419 541

営 業 利 益 △71 △38 △135

経 常 利 益 △79 △47 △143

当 期 純 利 益 △80 △49 △144

１株当たり当期純利益（円） △50,166.84 △30,878.77 △90,521.16

１株当たり配当金（円） － － －

３．解散および清算の日程

  平成 23 年 ５月 30 日  当社取締役会決議

平成 23 年 ５月 30 日  株式会社メイコーファイン定時株主総会決議

  平成 23 年 ６月 30 日  株式会社メイコーファイン解散（予定）

  平成 23 年 12 月中  株式会社メイコーファイン清算結了（予定）

４．業績に与える影響

本件子会社の解散および清算による連結業績に与える影響は軽微であります。

以上